2024 年度第 2 回

神戸圏域地域医療構想調整会議 病床機能検討部会

- 1. 日 時 2024年8月8日(木)18時~
- 2. 場 所 三宮研修センター 705 号室 (※WEB 併用)
- 3. 次 第
- (1)開 会
- (2)議事

(協議事項)

神戸徳洲会病院の改善措置について

- ・第1回部会の意見に対しての対応
- ・改善措置について評価説明
- ・改善措置状況の説明(医療法人徳洲会)
- (3)閉 会

-配布資料-

資料1 神戸圏域地域医療構想調整会議 病床機能検討部会 委員名簿

資料 2 座席表

資料3 神戸徳洲会病院の改善措置の確認結果

(別添資料)資料3-1 神戸徳洲会病院の医師体制について

資料3-2 事例発生と組織背景について

資料 4 神戸徳洲会病院の改善措置の確認結果(別紙)

資料 5 神戸徳洲会病院からの説明資料

(別添資料)資料5-1 医療安全文化調査

資料5-2 インシデントレポート

資料5-3 根本原因について

資料5-4 309 床稼働時の医師体制

資料5-5 医療事故抽出のピラミッド

資料5-6 医療事故調査2事例の報告書サマリー

参考資料1 改善計画に関する追加指導書(令和6年6月25日)

参考資料2 「改善計画に関する追加指導書」に対する改善計画書の追補について

記者会見における発言に関するお詫びと発言内容の撤回について

(令和6年7月1日)

参考資料3 改善計画書の追補に関する修正指示書(令和6年7月4日)

参考資料4 「改善計画に関する追加指導書」に対する改善計画書の追補について

(令和6年7月8日)

参考資料 5 神戸徳洲会病院ホームページ (医療安全に関する調査報告・改善への取り組み)

参考資料 6 神戸圏域地域医療構想 調整会議 病床機能検討部会 運営要綱

参考資料 7 神戸圏域地域医療構想調整会議 傍聴要綱